
 

Zarządzenie Nr 84/2024 

Rektora Akademii Tarnowskiej 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

w sprawie weryfikacji osób zatrudnianych lub dopuszczanych do działalności  

objętej ochroną małoletnich 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) w zw. z art. 21 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. 

o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich 

(Dz. U. z 2024 poz. 560, z późn. zm.), w zw. z § 14 ust. 1 rozporządzenia Ministra 

Sprawiedliwości z dnia 31 lipca 2017 r. w sprawie trybu, sposobu i zakresu uzyskiwania 

i udostępniania informacji z Rejestru z dostępem ograniczonym oraz sposobu zakładania 

konta użytkownika (Dz. U. z 2017 r. poz. 1561 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Wprowadza się obowiązek weryfikacji osób zatrudnianych lub dopuszczanych do działalności 

objętej ochroną małoletnich, tj. działalności związanej z wychowaniem, edukacją, 

wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, 

uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich lub opieką nad 

nimi. 

§ 2. 

 

Ilekroć w niniejszym Zarządzeniu jest mowa o: 

1) „działalności objętej ochroną” – należy przez to rozumieć określoną w art. 21 

ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle 

seksualnym i ochronie małoletnich działalność związaną z wychowaniem, edukacją, 

wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem 

duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez 

małoletnich, lub opieką nad nimi, 

2) „małoletnim” – należy przez to rozumieć osobę, która nie ukończyła 18 roku życia; 

3) „rejestrze” – należy przez to rozumieć rejestr sprawców przestępstw na tle 

seksualnym, o którym mowa w art. 4 ust. 1 Ustawy, 

4) „Uczelni” – należy przez to rozumieć Akademię Tarnowską, 

5) „ustawie” – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 maja 2016 r. 

o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie 

małoletnich. 

 

§ 3. 

 

1. Akademia Tarnowska weryfikuje w  Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym – 

Rejestrze z dostępem ograniczonym oraz Rejestrze osób, w stosunku do których Państwowa 

Komisja do spraw przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 15 

wydała postanowienie o wpisie w Rejestrze, osoby przed nawiązaniem stosunku pracy lub 

przed dopuszczeniem do działalności związanej z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, 

leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem 

sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad nimi, 

w zakresie uzyskania informacji, czy dane osoby są zgromadzone w Rejestrze. 

 

2. Każda osoba przed podjęciem zatrudnienia lub przed dopuszczeniem jej do czynności 

związanych z działalnością objętą ochroną małoletnich jest zobowiązana do przedłożenia 

informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie przestępstw określonych w Kodeksie 

karnym: w rozdziałach XIX (Przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu) i XXV (Przestępstwa 

przeciwko wolności seksualnej i obyczajności), w art. 189a (Handel ludźmi) i art. 207 

(Znęcanie się) oraz w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 



z 2023 r. poz. 1939) lub odpowiadających tym przestępstwom czynów zabronionych 

określonych w przepisach prawa obcego. Informacje składa się w jednostkach 

organizacyjnych wskazanych w § 4, wg właściwości. 

 

3. Osoby niebędące obywatelami Rzeczypospolitej Polskiej zobowiązane są dodatkowo do 

złożenia oświadczeń oraz dokumentów zgodnie z regulacją art. 21 ust. 4–7 ustawy, 

stanowiące załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

 

4. Każda osoba, która zamieszkiwała w ciągu ostatnich 20 lat w państwach innych niż 

Rzeczpospolita Polska i państwo obywatelstwa – przed podjęciem zatrudnienia lub przed 

dopuszczeniem jej do czynności związanych z działalnością objętą ochroną małoletnich – jest 

zobowiązana do złożenia oświadczenia o tym fakcie oraz przedłożenia informacji z rejestrów 

karnych tych państw uzyskiwanej do celów działalności zawodowej lub wolontariackiej 

związanej z kontaktami z dziećmi. 

 

5. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1-2 nie dotyczy: 

1) nauczycieli akademickich zatrudnionych w Uczelni przed dniem 15 lutego 2024 r., 

którzy złożyli w Dziale Spraw Pracowniczych oświadczenie o niekaralności; 

2) pozostałych pracowników zatrudnionych w Uczelni lub osób wykonujących zadania 

związane z działalnością objętą ochroną przed dniem 15 lutego 2024 r., którzy złożyli 

w Dziale Spraw Pracowniczych oświadczenie o niekaralności  

- po warunkiem,  iż informacja z KRK obejmuje zakres z § 3 ust. 2  

 

6. Uczelnia nie pokrywa kosztów związanych z uzyskaniem informacji z Krajowego Rejestru 

Karnego. 

 

§ 4. 

 

1. Pracownicy Działu Spraw Pracowniczych są upoważnieni i zobowiązani do weryfikacji 

w rejestrze: 

a) kandydatów na pracowników Akademii Tarnowskiej – przed zawarciem umowy o pracę; 

b) osób wykonujących inne czynności, na podstawie innych umów zawartych w imieniu lub 

na rzecz Uczelni, w tym umów o dzieło, umów zlecenie, umów o świadczenie usług i innych 

umów cywilnoprawnych, 

c) wolontariuszy lub stażystów, którzy wykonują zadania związane z działalnością objętą 

ochroną - przed zawarciem umowy wolontaryjnej lub stażowej; 

d) pracowników Uczelni, którzy wykonują zadania związane z działalnością objętą ochroną – 

przed dopuszczeniem ich do tych zadań. 

 

2. Pracownicy Dziekanatów są upoważnieni i zobowiązani do weryfikacji w rejestrze: 

a) studentów właściwego Wydziału, którzy w związku z realizacją programu studiów 

mają zostać dopuszczeni do działalności związanej z edukacją, opieką i leczeniem osób 

małoletnich w ramach ćwiczeń klinicznych, zajęć praktycznych i praktyk studenckich,  

b) studentów Wydziału mogących mieć w związku z realizacją programu studiów, jak 

również w związku z działalnością np. w uczelnianych organizacjach studenckich kontakt 

z małoletnimi. 

 

3. Dział Praktyk Studenckich jest upoważniony i zobowiązany do weryfikacji w rejestrze 

studentów, którzy w związku z realizacją programu studiów nie mają przewidzianego 

kontaktu z małoletnimi, jednak w ramach praktyk studenckich mają zostać dopuszczeni do 

działalności objętej ochroną. 

 

4. Uczelniane Centrum Edukacji Ustawicznej jest upoważnione i zobowiązane do weryfikacji 

w rejestrze: 

a) uczestników studiów podyplomowych, kursów i szkoleń mogących mieć w związku 

z realizacją programu studiów podyplomowych, kursów i szkoleń kontakt z małoletnimi, 



b) osób organizujących i przygotowujących inne wydarzenia/projekty/szkolenia/itp., którzy 

mają zostać dopuszczeni do działalności objętej ochroną (organizator dokonuje zgłoszenia na 

wzorze stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej procedury, każda z osób biorących udział 

w wydarzeniu obowiązkowo przedkłada wzór wniosku stanowiący załącznik nr 3 do 

niniejszej procedury). 

 

5. Nadzór w zakresie określonym w ust. 1-4 pełnią odpowiednio bezpośredni przełożeni 

działów/wydziałów. 

 

§ 5. 

 

1. Osoba zweryfikowana ma obowiązek niezwłocznie poinformować Uczelnię, o każdej 

zmianie danych w Krajowym Rejestrze Karnym lub zmianie mającej wpływ na treść 

dokumentów wynikających z art. 21 ustawy, uniemożliwiającej wykonywanie zadań 

związanych z działalnością objętą ochroną małoletnich. 

 

2. Dokumentację związaną z weryfikacją osób zatrudnianych lub dopuszczanych do 

działalności objętej ochroną małoletnich utrwala się w formie wydruku. Pracownik 

dokonujący weryfikacji jest zobowiązany do opieczętowania i podpisania wydruku z systemu 

oraz: 

a) w przypadku osób będących pracownikami Uczelni, niezależnie od podstawy dokonanej 

weryfikacji – przekazania wydruku do Działu Spraw Pracowniczych celem dołączenia do akt 

osobowych pracownika, 

b) w przypadku pozostałych osób – dołączenia wydruku do dokumentacji dotyczącej osoby, 

której powierzono zadania związane z działalnością objętą ochroną małoletnich (np. do teczki 

osobowej studenta, uczestnika studiów podyplomowych, itp.). 

 

3. Powyższe zasady dotyczące przekazania dokumentacji stosuje się odpowiednio do 

uzyskanych od osoby weryfikowanej oświadczeń, zaświadczeń oraz informacji z Krajowego 

Rejestru Karnego wskazanych w art. 21 ustawy. 

 

§ 6. 

 

1. Informacje uzyskane z Rejestru mogą być wykorzystywane wyłącznie do celów 

postępowania, w związku z którym się o nie zwrócono, w szczególności celem ochrony 

małoletnich. 

 

2. W przypadku weryfikacji pozytywnej – tj. występowania osoby w Rejestrze – skierowanie 

jej do pracy lub do wykonywania obowiązków związanych z kontaktem z małoletnimi, 

a także wynikających z programu studiów lub innej formy kształcenia jest zabronione.  

 

§ 7. 

 

1. Weryfikacji osób, które w związku z zatrudnieniem lub wykonywanymi obowiązkami 

dotychczas nie przechodziły weryfikacji, jednostki wskazane w § 4 winny dokonać przed 

dopuszczeniem jej do czynności związanych z działalnością objętą ochroną. 

2. Studenci, dla których w ramach programu studiów zostały przygotowane dokumenty 

na praktyki przed dniem wprowadzenia procedury nie podlegają weryfikacji. 

 

§ 8. 

 

Klauzula informacyjna dla osób zatrudnionych lub dopuszczonych do zadań związanych 

z działalnością podlegającą ochronie zawarta jest w załączniku nr 5 do niniejszej procedury. 

 

 

 

 



§ 9. 

 

W sprawach nieuregulowanych stosuje się właściwe przepisy obowiązujące w Uczelni. 

 

§ 10. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 
dr hab. Małgorzata Kołpa, prof. Uczelni 

         Rektor Akademii Tarnowskiej  

 



Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 84/2024 

Rektora Akademii Tarnowskiej 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

 

 

 

 

……………………………. 

                                                                                                   (miejscowość i data) 

…………………………………………. 

(imię i nazwisko ) 

 

Oświadczenie 

 

Na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom 

przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (Dz. U. z 2024 poz. 560, z późn. 

zm) oświadczam, że w ciągu ostatnich 20 lat zamieszkiwałam-em / nie zamieszkiwałam-em* 

na terenach innych, niż Rzeczpospolita Polska i państwo mojego obywatelstwa 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………. 

(państwa zamieszkiwania) 

 

Oświadczam, że jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia.  

 

 

……………………………………. 

(podpis kandydata do pracy) 

* niepotrzebne skreślić 

 

 

 



Załącznik nr 2 

do Zarządzenia Nr 84/2024 

Rektora Akademii Tarnowskiej 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

 

 

 

……………………………. 

                                                                                                   (miejscowość i data) 

 

 

OŚWIADCZENIE O NIEKARALNOŚCI 

 

 

Ja, .............................................................................................................. (imię i nazwisko), 

PESEL (lub inny nr dokumentu w przypadku braku nadanego PESEL) ................................................. 

oświadczam, że w państwie ......................................................... (wpisz nazwę) nie jest prowadzony 

rejestr karny/nie wydaje się informacji z rejestru karnego (odpowiednie wykreśl).  

 

Oświadczam, że nie byłam/em prawomocnie skazana/y w państwie 

............................................................................................ (wpisz nazwę) za czyny zabronione 

odpowiadające przestępstwom określonym w rozdziale XIX i XXV Kodeksu karnego, w art. 

189a i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii oraz nie wydano wobec mnie innego orzeczenia, w którym stwierdzono, iż 

dopuściłam/em się takich czynów zabronionych oraz że nie nałożono na mnie obowiązku 

wynikającego z orzeczenia sądu, innego uprawnionego organu lub ustawy, stosowania się do 

zakazu zajmowania wszelkich lub określonych stanowisk, wykonywania wszelkich lub 

określonych zawodów albo działalności, związanych z edukacją. Jestem świadomy/a 

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.  

 

 

 

....................................................... 
(czytelny podpis) 

 

 



Załącznik nr 3 

do Zarządzenia Nr 84/2024 

Rektora Akademii Tarnowskiej 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

 

OŚWIADCZENIE 

do celów weryfikacji osób w Rejestrze Sprawców Przestępstw na tle seksualnym 
 

Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Rektor Akademii Tarnowskiej, z siedzibą 

w Tarnowie, przy ulicy Adama Mickiewicza 8. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można się kontaktować w sprawach 

przetwarzania danych osobowych pod adresem e-mail: inspektor_odo@atar.edu.pl lub telefonicznie: 

14 63 16 643. 

3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu weryfikacji osób w Rejestrze Sprawców Przestępstw na tle 

seksualnym. 

4. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem 

okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym przez okres niezbędny do 

archiwizacji. 

5. Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. c) ww. rozporządzenia (wypełnienie 

obowiązku prawnego ciążącego na administratorze). Realizacja zadania w zakresie ww. weryfikacji wiąże 

się z koniecznością przetwarzania danych osobowych, co znajduje podstawę w przepisach ustawy z dnia 13 

maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym (Dz. U. z 2024 poz. 560, 

z późn. zm ) oraz rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 31 lipca 2017 r. w sprawie trybu, 

sposobu i zakresu uzyskiwania i udostępniania informacji z Rejestru z dostępem ograniczonym oraz 

sposobu zakładania konta użytkownika (Dz.U. z 2017 r. poz. 1561, z późn.zm). Osoba, której dane dotyczą 

jest zobowiązana do podania danych osobowych na podstawie ww. ustawy i rozporządzenia. 

6. Dostęp do danych osobowych mają osoby działające z upoważnienia administratora i przetwarzające 

dane wyłącznie na jego polecenie. 

7. Osoba, której dane dotyczą ma prawo do: uzyskania informacji o przetwarzaniu danych osobowych 

i uprawnieniach przysługujących zgodnie z RODO, dostępu do treści  swoich danych oraz ich 

sprostowania, a także prawo do usunięcia danych  osobowych ze zbiorów administratora (chyba że dalsze 

przetwarzanie jest konieczne dla wykonania obowiązku prawnego albo w celu ustalenia, dochodzenia lub 

obrony roszczeń), oraz prawo do ograniczenia przetwarzania, przenoszenia danych, wniesienia sprzeciwu 

wobec przetwarzania – w przypadkach i na warunkach określonych w RODO.  

8. Posiada Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego. W Polsce organem nadzorczym 

jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, www.uodo.gov.pl). 
 

Dane osobowe niezbędne do weryfikacji w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym: 

Numer PESEL (o ile został nadany) 
 

Pierwsze imię 
 

Nazwisko 
 

Nazwisko rodowe 
 

Imię ojca 
 

Imię matki 
 

Data urodzenia 
 

 

Oświadczam, że ww. dane osobowe są aktualne. Przyjmuję do wiadomości, że jestem zobowiązany do 

poinformowania administratora o zmianie danych osobowych. 

 

 

…………………………………….………. 

(data, czytelny podpis) 



Załącznik nr 4 

do Zarządzenia Nr 84/2024 

Rektora Akademii Tarnowskiej 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

 

 

Zgłoszenie organizatora wydarzania 

 

Nazwa organizatora  

Dane organizatora 

do kontaktu 

 

Nazwa wydarzenia  

Data wydarzenia  

 

 

 

Dane osób biorących udział w wydarzeniu/projekcie/szkoleniu/itp. 

L.p. Nazwisko Imię Telefon 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 



Załącznik nr 5 

do Zarządzenia Nr 84/2024 

Rektora Akademii Tarnowskiej 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

 
Klauzula informacyjna dla osoby zatrudnionej lub dopuszczonej do zadań związanych z działalnością 

podlegającą ochronie w rozumieniu ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom 

przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

(Dz.U.UE.L.2016.119.1) (zwanego dalej „RODO”) Akademia Tarnowska (Uczelnia) informuje, że:  

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Rektor Akademii Tarnowskiej, z siedzibą 

w Tarnowie, przy ulicy Adama Mickiewicza 8. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można się kontaktować 

w sprawach przetwarzania danych osobowych pod adresem e-mail: inspektor_odo@atar.edu.pl lub 

telefonicznie 14 63 16 643. 

3. Uczelnia może przetwarzać Pani/Pana dane w następujących celach:  

1) weryfikacji osoby w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym – na  podstawie art. 

6 ust. 1 lit. c) RODO w zw. z art. 12 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 13 maja  2016 r. 

o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich 

(Dz. U. z 2024 poz. 560, z późn. zm.) oraz § 14 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości 

z dnia 31 lipca 2017 r. w sprawie trybu, sposobu i zakresu uzyskiwania i udostępniania 

informacji z Rejestru z dostępem ograniczonym oraz sposobu zakładania konta użytkownika 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1561 z późn. zm.);  

2) otrzymania i przechowywania informacji z Krajowego Rejestru Karnego oraz innych 

dokumentów wynikających z art. 21 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu 

zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (Dz. U. z 2024 poz. 

560, z późn. zm.) – na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO;  

3) wypełnienia obowiązków prawnych dotyczących przechowywania dokumentacji – na 

podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO w zw. ustawą z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym 

zasobie archiwalnym i archiwach.  

4. Pani/Pana dane osobowe mogą zostać udostępnione podmiotom uprawnionym do  ich odbioru na 

podstawie przepisów powszechnie obowiązującego prawa.  

5. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar  Gospodarczy oraz 

organizacji międzynarodowych.  

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wymagany przez  odpowiednie przepisy 

prawa.  

7. Posiada Pani/Pan prawo do: uzyskania informacji o przetwarzaniu danych osobowych 

i uprawnieniach przysługujących zgodnie z RODO, dostępu do treści  swoich danych oraz ich 

sprostowania, a także prawo do usunięcia danych  osobowych ze zbiorów administratora (chyba że 

dalsze przetwarzanie jest konieczne dla wykonania obowiązku prawnego albo w celu ustalenia, 

dochodzenia lub obrony roszczeń), oraz prawo do ograniczenia przetwarzania, przenoszenia danych, 

wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania – w przypadkach i na warunkach określonych w RODO.  

8. Posiada Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego. W Polsce organem 

nadzorczym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, 

www.uodo.gov.pl).  

9. Nie będzie Pani/Pan podlegać decyzjom podejmowanym w sposób  zautomatyzowany (bez udziału 

człowieka). Pani /Pana dane osobowe nie będą również wykorzystywane do profilowania.  


